

## Ärztinnen und Ärzte an den kommunalen Krankenhäusern im Geltungsbereich des TV-Ärzte/VKA

## Entgelttabellen

Entgelttabelle VKA ab dem 1. Juli 2023 bis 31. März 2024						
ab dem	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr
Arzt	5.084,92 €	5.373,18 €	5.579,03 €	5.935,85 €	6.361,32 €	6.536,32 €
ab dem	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr
Facharzt	6.711,29 €	7.273,99 €	7.768,09 €	8.056,32 €	8.337,64 €	8.618,98 €
Oberarzt	8.406,29 €	8.900,36 €	9.607,20 €			
CA-Vertreter	9.888,50 €	10.595,38 €		•		

Entgelttabelle VKA ab dem 1. April 2024 bis 30. Juni 2024						
ab dem	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr
Arzt	5.288,32 €	5.588,11 €	5.802,19 €	6.173,28 €	6.615,77 €	6.797,77 €
ab dem	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr
Facharzt	6.979,74€	7.564,95 €	8.078,81 €	8.378,57 €	8.671,15€	8.963,74 €
Oberarzt	8.742,54 €	9.256,37 €	9.991,49 €			
CA-Vertreter	10.284,04 €	11.019,20 €		•		



Bereitschaftsdienstentgelte ab dem 1. Juli 2023 bis 31. März 2024							
ab dem	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr	
EG I	32,76 €	32,76 €	34,00 €	34,00 €	35,24 €	35,24 €	
ab dem	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr	
EG II	38,95 €	38,95 €	40,19 €	40,19 €	41,45 €	41,45 €	
EG III	42,06 €	42,06 €	43,29 €				
EG IV	45,77 €	45,77 €		•			

Bereitschaftsdienstentgelte ab dem 1. April 2024 bis 30. Juni 2024							
ab dem	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr	
EG I	34,07 €	34,07 €	35,36 €	35,36 €	36,65 €	36,65 €	
ab dem	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr	
EG II	40,51 €	40,51 €	41,80 €	41,80 €	43,11 €	43,11 €	
EG III	43,74 €	43,74 €	45,02 €				
EG IV	47,60 €	47,60 €		•			